
 

1 

 

 

          COPIA 

 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 

SETTORE  TECNICO 

 

Progressivo N. 82  

 

DETERMINAZIONE N. 155  DEL  08.07.2014 
 

Oggetto: INCARICO   PROFESSIONALE   PER   RILIEVO  INTERNO  PALESTRA 

COMUNALE          

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 1 del  07/01/2014  con la 
quale si autorizzava la gestione del PEG provvisorio 2014 prendendo come 
riferimento il bilancio di previsione anno 2013 con gli stanziamenti definitivi 
approvati nel corso dell’esercizio 2012 

 
Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014, con il quale si 
differisce al 31.07.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 (prot. n. 7718  del 31/12/2013) con il 
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Patrimonio e 
LL.PP; 
 
Considerato: 

- che il comma 3, art. 163 del D.lgs. 267/2000 prevede che ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stato fissato da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di 
riferimento l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino 
a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1 dello 
stesso art. 163 intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato (stanziamenti definitivamente assestati del bilancio 2013); 

- che il comma 1 dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 prevede che gli enti locali 
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, 
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, 

- che il comma 4 art. 171 del D.Lgs. 267/2000 prevede che gli stanziamenti 
previsti nel bilancio pluriennale hanno carattere autorizzatorio costituendo 
limite agli impegni di spesa; 



 

2 

 
- che la spesa per l’intervento in oggetto rientra nei limiti dei dodicesimi previsti 
dall’esercizio provvisorio; 

 

PREMESSO: 
 

- che il Comune di Canossa è proprietario di diversi immobili, tra i quali la 
Palestra Scolastica in via Val d’Enza Nord a Ciano d’Enza; 

 
- che dopo il termine dei lavori di costruzione della palestra stessa è necessario 

procedere con l’accatastamento dell’immobile; 
 

- che per fare quanto suddetto si rende necessario effettuare un preciso rilievo 
interno dello stato di fatto al fine di redigere le planimetrie catastali aggiornate; 

 

DATO ATTO CHE: 

 
- a tal proposito è stato contattato lo Studio Associato Bisi & Mercus che per 

conto dell’ex direttore dei lavori, arch. Fausto Bisi,  ha trasmesso preventivo al 
fine di redigere e consegnare file .dwg del rilievo dello stato di fatto per un 
importo di € 266,45 (IVA ed oneri compresi); 

 

RITENUTO: 
 
- il preventivo suddetto inferiore ai correnti prezzi di mercato; 

- necessario procedere all’incarico professionale suddetto; 

- l’intervento condiviso e conforme agli indirizzi dati e rispondente alle finalità 
perseguite da parte dell’Amministrazione Comunale; 

DATO ATTO: 

- che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli adempimenti di cui 
alla citata L.136/2010 per l’incarico professionale in oggetto è il seguente: 

Z810FDF079; 

Viste e richiamate le norme in materia di cui al preambolo;  

RITENUTO di provvedere in merito; 

  

D E T E R M I N A 

 
Viste e richiamate le norme e le motivazioni di cui in premessa ed i 
regolamenti cogenti, nonché in nome di una oggettiva urgenza e indeferibilità 
nel tempo; 

 

 



 

3 

1. di affidare allo Studio Associato Bisi & Mercus – Vicolo Trivelli n. 6 42121 
Reggio Emilia partita IVA 01843200351 l’incarico professionale per effettuare 
il rilievo interno della palestra scolastica di Ciano d’Enza e per la successiva 
redazione e consegna delle planimetrie in formato file .dwg dello stato di fatto 
per un importo di € 266,45 (IVA ed oneri compresi); 

2. di finanziare la spesa complessiva di €. 266,45 compresi I.V.A. ed oneri 
all’Intervento 1010603 Capitolo 305 denominato “Incarichi per studi e 

consulenze Ufficio Tecnico” (impegno n. 239); 

3. di dare atto che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli 
adempimenti di cui alla citata L.136/2010 per l’incarico professionale in 

oggetto è il seguente: Z810FDF079; 

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

 
 



 

4 

DETERMINAZIONE  N.  155  DEL  08.07.2014 

 

 

Addì, 08.07.2014 

Il Responsabile del Servizio 

F.to NERONI GIROLDINI IVANO 

 

_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 

l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 

pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 

 

Addì, 08.07.2014 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 

 

_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Registro Pubblicazione  n.   

 

 

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal  25.07.2014 al 09.08.2014.    

 

Addì,  

    

Il Segretario Comunale 

 

    ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


